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Sanktuarium Św. Antoniego z Padwy w Ratowie wraz z Wydziałem Duszpasterskim
Diecezji Płockiej, Powiatem Mławski, Gminą Radzanów oraz Stowarzyszeniem
Komitet Społeczny Ratujmy Ratowo organizuje 21 września b.r. II Festiwal Kultury
Ziemi Zawkrzeńskiej „Ratowskie Brzmienia Przeszłości. Ratowo 1494-2014".

Festiwal rozpocznie o godz.12.00 uroczysta msza św. dziękczynna w intencji
mieszkańców Ratowa, w związku z obchodzonymi uroczystościami 520. rocznicy
udokumentowanej historii Ratowa. Według Słownika geograficzno-historycznego
ziem polskich w Średniowieczu, opracowanego przez Instytut Historii Polskiej
Akademii Nauk, Ratowo wzmiankowano bowiem po raz pierwszy w roku 1494, jako
wieś szlachecką, własność Pawła z Radzanowa (potomka protoplasty rodu
radzanowskich, znamienitego rycerza Księstwa Płockiego - Pawła z Radzanowa,
herbu Prawdzic, który żył w latach osiemdziesiątych czternastego wieku).

Bezpośrednio po mszy św. zaplanowano odczyt cenionego badacza przeszłości
Mazowsza, księdza profesora Michała Grzybowskiego poświęcony historii Ziemi
Radzanowskiej, a następnie odsłonięcie pamiątkowej tablicy. O godz. 14.00
rozpocznie piknik rycerski „Śladami Pawła z Radzanowa, który poprowadzą pasjonaci
historii wieków średnich, rekonstruktorzy z Agencji Artystycznej BrzArt, Artur
Brzychcy. Podczas festiwalu zostaną zaprezentowane również dokonania twórcze
artystów i rękodzielników Ziemi Zawkrzeńskiej.

- Obchody pięćset dwudziestej rocznicy udokumentowanej historii Ratowa to kolejne
brzmienie bogatej przeszłości tej ziemi. W zeszłym roku świętowaliśmy tu 330.
rocznicę Odsieczy Wiedeńskiej, bowiem zgodnie z legendą cudowny ratowski
wizerunek św. Antoniego ochronił polską chorągiew w tej bitwie. Tym razem
cofniemy się aż w mroki Średniowiecza, aby poznać postać Pawła z Radzanowa,
znamienitego rycerza Księstwa Płockiego, dobrodzieja całego Zawkrza, fundatora
wielu kościołów na Mazowszu, niestrudzonego pielgrzyma do grobu św. Jakuba z
Composteli, oraz jego walecznych potomków, współtworzących barwne dzieje tych
okolic. Będzie to wyjątkowe wydarzenie kulturalne a zarazem edukacyjne, które
idealnie wpisuje się w hasło tegorocznych dni dziedzictwa „Dziedzictwo – źródło
tożsamości" – zaprasza gospodarz uroczystości, rektor sanktuarium, ks. Bogdan
Pawłowski.



Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa
2014. Patronat honorowy nad II Festiwalem Kultury Ziemi Zakrzeńskiej
objął Biskup Płocki Piotr Libera oraz Marszałek Województwa
Mazowieckiego Adam Struzik. Patronat medialny sprawują: TVP Warszawa,
DziennikParafialny.pl, Gość Niedzielny, Głos Mławy, MlawaInfo.pl, Nowy
Kurier Mławski Posłaniec Św. Antoniego z Padwy, Tygodnik Gazeta
Mławska, Tygodnik Płocki.

Sanktuarium św. Antoniego w Ratowie począwszy od 2013 r. realizuje projekt
„Historia vitae magistra est", którego celem jest przybliżenie w nietuzinkowej
formule „żywej lekcji historii" przeszłości regionu oraz kształtowanie w młodym
pokoleniu postawy przywiązania do tradycji i dumy ze swojej małej Ojczyzny.
W ramach projektu, w marcu b.r., zostały zorganizowane uroczystości - ku czci
Powstańców Styczniowych Ziemi Zawkrzeńskiej „Gloria Victis et Gloria memoribus.
Chwała zwyciężonym i chwała tym, którzy pamiętają", w czerwcu Dni Świętego
Antoniego i IV Ratowskie Spotkania Patriotyczne wraz z widowiskiem historycznym
„Ratowo 1920-Radzanów 1939". II Festiwal Kultury Ziemi Zawkrzeńskiej „Ratowskie
Brzmienia Przeszłości. Ratowo 1494-2014" jest zarazem uroczystym zakończeniem
tegorocznej edycji projektu.

Więcej informacji na temat unikatowego zabytku sztuki architektonicznej późnego
baroku, pobernardyńskiego zespołu klasztornego w Ratowie dostępnych jest na
stronie www.sanktuarium-ratowo.pl
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